
Uchwała Nr XXXII/284/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 16 grudnia 1992 r.

w sprawie określenia zasad i warunków użytkowania nazwy i herbu Miasta Starogardu 
Gdańskiego na znakach towarowych oraz dla celów reklamowych i handlowych.

Na podstawie  art.  art.  18  ust.  2  pkt.  13  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 zm. Nr 34, poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89, poz. 518 i z 
1991 r. Nr 4, poz. 16) oraz art. 18 ustawy z dnia 18 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
Nazwa i herb Miasta Starogardu Gdańskiego oraz elementy herbu podlegają ochronie sądowej 
jako dobro osobiste Miasta.

§ 2
Nazwa  i  herb  Miasta  Starogardu  Gdańskiego  na  znakach  towarowych  oraz  dla  celów 
reklamowych  i  handlowych  używane  przez  osoby  fizyczne  i  podmioty  gospodarcze  na 
warunkach i według zasad określonych  w załącznikach od nr 1 do 3 niniejszej uchwały.

§ 3
Rada Miejska upoważnia  Zarząd  Miejski  do negocjowania  warunków na używanie  herbu 
Miasta na znakach towarowych oraz dla celów reklamowych i handlowych i do podpisywania 
umów określających zobowiązania osób fizycznych i podmiotów gospodarczych z tego tytułu 
na rzecz Miasta.

§ 4
Rada Miejska zobowiązuje Zarząd Miejski do wystąpienia do wszystkich osób i instytucji 
używających nazwy i herbu Miasta Starogardu Gdańskiego w celu negocjacji ewentualnego 
dalszego ich używania według zasad i  warunków przyjętych w załącznikach do niniejszej 
uchwały.

§ 5
Ustala  się opłatę  administracyjną od podania o wyrażenie  zgody na korzystanie  z  herbu i 
nazwy Miasta Starogardu Gdańskiego dla celów reklamowych i  handlowych w wysokości 
50.000 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych).

§ 6
Termin realizacji zadań ujętych w § 4 określa się do dnia 31 stycznia 1993 r.

§ 7
Uchwałą  podlega  ogłoszeniu  poprzez  wywieszenie  na  tablicy ogłoszeń  Urzędu  Miasta,  w 
prasie lokalnej i Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

                                   Grażyna Hoppe



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXII/284/92

Rady Miejskiej Starogardu Gd.
z dnia 16 grudnia 1992 r.

Zasady i warunki
wydania zgody na stosowanie herbu lub nazwy Miasta Starogardu Gdańskiego na 

znakach towarowych

1. Osoba,  o  której  mowa w  § 2  uchwały mająca  zamiar  wykorzystania  herbu lun  nazwy 
miasta na znakach towarowych składa Prezydentowi Miasta wniosek zawierający:

2. nazwa i adres podmiotu gospodarczego,
3. podstawę prawną działania podmiotu,
4. rodzaj i zakres działalności gospodarczej podmiotu,
5. szczegółowa motywacja prośby o zezwolenie (spełnienie warunku wynikające z ustawy 

o znakach towarowych),
6. rodzaj  znaku  towarowego,  jaki  podmiot  zamierza  zgłosić  do  rejestracji  w Urzędzie 

patentowym RP,
7. wykaz towarów dla oznaczenia, których znak towarowy będzie używany,
8. klasa towarów wg klasyfikacji dla znaków towarowych,
9. wartość sprzedażna towarów wymienionych w pkt. „f”,
10.deklaracja corocznych świadczeń finansowych na rzecz Miasta Starogardu Gdańskiego, 

podana w procentach od wartości rocznej sprzedaży towarów zaopatrzonych w znak 
towarowy, o który podmiot się ubiega,

11.inne informacje, które wg ubiegającego się podmiotu mają istotne znaczenie dla sprawy.

2. Złożenie wraz z podaniem wzoru znaku towarowego (trzy odbitki w oryginalnych barwach 
formatu max. 5x5 cm), zgodnie z jego wzorcem, który jest opisany w załączniku Nr 2 
Statutu Gminy Miejskiej.

3. Ocena  celowości  wyrażenia  zgody na  stosowanie  herbu  lub  nazwy Miasta  w znakach 
towarowych.

4. Rozpoznanie przez Zarząd jakości towarów, które miałyby być zaopatrzone wymienionym 
znakiem towarowym.

5. Ocena  rzetelności  podmiotu  gospodarczego:  ogólnego  poziomu  jakości  i  wielkości 
produkcji oraz jego możliwości finansowych.



Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr XXXII/284/92 Rady Miejskiej

Starogardu Gdańskiego
z dnia 16 grudnia 1992 r.

Zasady i warunki
wydania zgody na stosowanie herbu lub nazwy Miasta Starogardu Gd. 

dla celów handlowych

1. Osoba,  o  której  mowa w  § 2  uchwały mająca  zamiar  wykorzystania  herbu lub  nazwy 
miasta Starogardu Gd. składa Prezydentowi Miasta wniosek zawierający:

2. nazwę i adres podmiotu gospodarczego,
3. podstawę prawną działania podmiotu,
4. rodzaj i zakres działalności gospodarczej podmiotu,
5. motywacja prośby o zezwolenie,
6. szczegółowe  określenie  towarów,  na  których  podmiot  zamierza  umieścić  herb  lub 

nazwę miasta,
7. klasę towarową lub handlową,
8. określenie wartości dochodu uzyskanego z produkcji towaru, na którym herb lub nazwa 

miasta  będzie  umieszczony,  w  roku  poprzedzającym  wystąpienie  o  wyrażenie 
wymienionej na wstępie zgody,

9. określenie terminu używania herbu lub nazwy miasta na produkowanym towarze.

2. Złożenie wraz z podaniem wzoru znaku towarowego, jakiego podmiot zamierza używać w 
celach reklamowych.

3. Ocena rzetelności  podmiotu gospodarczego i  wielkości  produkcji  oraz jego możliwości 
finansowych.



Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr XXXII/284/92 Rady Miejskiej

Starogardu Gdańskiego
z dnia 16 grudnia 1992 r.

Zasady i warunki
wydania zgody na stosowanie herbu lub nazwy Miasta Starogardu Gd. 

dla celów reklamowych

1. Osoba,  o  której  mowa w  § 2  uchwały mająca  zamiar  wykorzystania  herbu lub  nazwy 
miasta  Starogardu Gd.  do celów reklamowych składa  Prezydentowi  Miasta  wniosek 
zawierający:

2. nazwę i adres podmiotu gospodarczego,
3. podstawę prawną działania podmiotu,
4. rodzaj i zakres działalności gospodarczej podmiotu,
5. dokładny opis i uzasadnienie celu użycia herbu lub nazwy miasta,
6. określenie  formy użycia  nazwy lub  herbu Miasta  Starogardu  Gdańskiego zgodnie  z 

wzorcem opisanym w załączniku do Statutu Gminy Miejskiej oraz czas ich używania.

2. Pisemna deklaracja zgody podmiotu na opłatę jaka zostanie wniesiona na rzecz miasta w 
przypadku uzyskania zgody na stosowanie nazwy lub herbu do celów reklamowych.

3. Ocena rzetelności podmiotu ubiegającego się o wydanie zgody na stosowanie herbu miasta 
do celów reklamowych.


